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9 marca 2015

O zarządzaniu energią z OZE

„Zarządzanie energią w świetle nowej ustawy o OZE” – konferencję pod taką nazwą
zorganizowało w Wojewódzkim Domu Kultury Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu
Technologii. Obecni byli na niej członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Agata
Binkowska i Piotr Żołądek oraz dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Sławomir Neugebauer.

Gościem specjalnym spotkania był Janusz Pilitowski, Dyrektor Departamentu Energii
Odnawialnej Ministerstwa Gospodarki, który zaprezentował ustawę o Odnawialnych
Źródłach Energii – jej strukturę, regulacje, zasady wsparcia operacyjnego – Po wielu latach
dyskusji uchwalono ustawę o Odnawialnych Źródłach Energii. Jest to sektor na pewno ważny
i rozwojowy, który będzie odgrywał dużą rolę w przyszłości. Są to rozwiązania zarówno dla
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osób fizycznych jak i przedsiębiorców – mówił Janusz Pilitowski.

Najistotniejsze w całym spotkaniu było omówienie kwestii OZE w świetle rozwoju
województwa świętokrzyskiego – mówił o tym członek Zarządu Województwa, Piotr
Żołądek – Przede wszystkim są to szanse dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego i
podmiotów działających w naszym regionie. Mamy już przygotowane pewne propozycje
dotyczące finansowania tych inwestycji w ramach RPO. Ta ustawa otwiera nowe możliwości.
Ta ustawa to nie tylko dbałość o środowisko, ale też szansa na nowe miejsca pracy.

Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii podkreślał, że
teraz, po wprowadzeniu ustawy, potrzebny jest dialog pomiędzy najważniejszymi
podmiotami wymienionymi w ustawie – Kiedy Ministerstwo Gospodarki zaproponowało nam
organizację tego spotkania, od razu się zgodziliśmy, gdyż chcemy promować efektywne
wykorzystanie energii. Jednym z sukcesów tej ustawy jest wprowadzenie energii
prosumenckiej. To spotkanie ma właśnie na celu dyskusję pomiędzy firmami, samorządami i
ci, którzy kształtują politykę energetyczną – mówił Łukasz Bilski.

Podczas konferencji zaprezentowana została również polityka energetyczna /OZE
województwa świętokrzyskiego, planowane inwestycje w nim i udział OZE w regionie.
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